
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationens beslutning den 13. november 2025, Med-
lemsforlag om mere liv og biodiversitet i Sortedams Sø og Peblinge 
Sø 
Dagsordenspunktet blev sambehandlet med dagsordenspunkt 40. 
Medlemsforslag om en helhedsplan for søerne 
 
Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag om til-
føjelse til 1. at: 
 
”herunder at Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med udarbej-
delse af den politiske sag retter henvendelse til Miljøstyrelsen med hen-
blik på at fjerne skarven fra søerne, idet skarvens tilstedeværelse kan føre 
til en reduktion af biodiversiteten.” 
 
Det af Det Konservative Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev ved-
taget med 29 stemmer imod 19. 4 medlemmer undlod at stemme. 
 
For stemte: A, C, F, V, Helle Jønch (løsgænger) og Finn Rudaizky (løs-
gænger) 
Imod stemte: Ø, Å, I og T 
Undlod at stemme: B 
 
Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget uden af-
stemning. 
 
Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning: 
 
 ”Socialdemokratiet noterer, at der er stillet medlemsforslag om at 
styrke liv og biodiversitet i Sortedams Sø og Peblinge Sø samt om at 
udarbejde en helhedsplan for søerne. Vi opfordrer til, at besvarelsen og 
den videre behandling af sagerne tænkes sammen, såfremt forslagene 
vedtages, med henblik på at skabe en samlet og koordineret indsats for 
søernes udvikling.” 
 
Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
 
” Radikale Venstre anerkender udfordringen med skarvernes efterladen-
skaber og den næringsstofbelastning, de medfører i søerne. Samtidig 
må vi fastholde, at skarven er en fredet fugl, og at en eventuel regule-
ring kræver en særskilt proces i Miljøstyrelsen. En sådan proces vil hver-
ken nødvendigvis føre til tilladelse eller gavne biodiversiteten – og den 
vil i praksis være så lang og bureaukratisk, at skarverne sandsynligvis 
selv vil være forsvundet fra øen, der i dag næsten er nedslidt. 
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Helle Jønch (løsgænger) afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Ja tak til at genoprette byens vandmiljøer, så de igen kan blive sunde 
og bæredygtige, hvor mindre eller ingen spildevand udledes i søerne, 
eller hvor det skønnes, at tiltag kan medvirke til genopretning af vand-
miljøet." 
 
Borgerrepræsentationens beslutning den 13. november 2025, Med-
lemsforlag om helhedsplan for søerne 

Dagsordenspunktet blev sambehandlet med dagsordenspunkt 31. 

Medlemsforslag om mere liv og biodiversitet i Sortedams Sø og Pe-

blinge Sø. 

  

Alternativet fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Mil-

jøudvalget.  

 

Forslag om udvalgshenvisning blev vedtaget med 32 stemmer imod 

20. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

 

For stemte: Ø, C, F, Å og T 

Imod stemte: A, B, V, I, Helle Jønch (løsgænger) og Finn Rudaizky (løs-

gænger) 

  

Socialdemokratiet og SF afgav følgende protokolbemærkning: 

 

”Partierne noterer, at der er stillet medlemsforslag om at styrke liv og bi-

odiversitet i Sortedams Sø og Peblinge Sø samt om at udarbejde en 

helhedsplan for søerne. Vi opfordrer til, at besvarelsen og den videre 

behandling af sagerne tænkes sammen, såfremt forslagene vedtages, 

med henblik på at skabe en samlet og koordineret indsats for søernes 

udvikling.” 
 
 
 

  

 

 

 


